
Protokół Nr 25/2013 
 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 22 marca 2013 r. godz. 14.00 – 14.20 
 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji  - mgr Maciej Kuszewski. 
 

1. Lista obecności – w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 
Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 
 Porządek posiedzenia: 

 
 

I.  Opiniowanie projektów uchwał  
na sesję RM w dniu 26 marca  
2013 r. w sprawie:  
 
- zm. uchwałę w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie 
Ostrowiec Świętokrzyski; 
 
- zm. uchwałę w sprawie Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
na lata 2011-2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Edukacji  
i Spraw Społecznych – Pan Andrzej Kryj wyjaśnił, 
że projekty uchwał mają charakter techniczny 
i wynikają z faktu, że środki na profilaktykę 
alkoholową nie zostały w pełni wykorzystane.  
Nie jest możliwe również oszacowanie wpływów  
z tzw. „kapslowego”. W związku z powyższym 
kwota, którą należy rozdysponować wynosi  
1.215 tys. zł i podlega ona rozdzieleniu na Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i na Gminny Program 
Przeciwdziałania Narkomanii. Nowością jest  
tu przekazanie każdej placówce oświatowej 
środków w wysokości 10 tys. zł – 5 tys. zł  
na profilaktykę alkoholową i 5 tys. zł  
na profilaktykę narkotykową. W związku  
z powyższym każda z placówek musiałaby 
opracować własny program profilaktyki. Jeśli  
to rozwiązanie sprawdziłoby się w roku bieżącym,  
w przyszłym roku kwota ta zostałaby 
zwielokrotniona. Zastępca Naczelnika WESS –  
A. Kryj zwrócił uwagę, że Państwowa Agencja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wskazuje działania, które należy realizować  
w ramach profilaktyki alkoholowej. W związku  
z powyższym nie wszystkie działania mogą być  
realizowane ze środków przeznaczonych na 
profilaktykę alkoholową. Zastępca Naczelnika 
WESS – P. A. Kryj przypomniał, że Gminny 
Program Przeciwdziałania Narkomanii obowiązuje 
do 2014 roku, więc w przyszłym roku będzie 
konieczność uchwalenia programu, który będzie 
realizowany w latach kolejnych. 
 
 



Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę  
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski (projekt 
uchwały w załączeniu do protokołu). 
 
Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali projekt uchwały zm. uchwałę  
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2011-2014 (projekt uchwały  
w załączeniu do protokołu). 
 
 

II.  Sprawy różne: 
 
- wniosek Rady Pedagogicznej i Rady 
Rodziców Publicznego Przedszkola  
nr 16 o nadanie temu przedszkolu nazwy 
„Kolorowa Akademia” (w załączeniu  
do protokołu). 
 
 
 
- dot. zorganizowania świetlicy  
ze środków pochodzących na  profilaktykę 
alkoholową. 

 
 
Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
wniosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców 
Publicznego Przedszkola nr 16  
o nadanie temu przedszkolu nazwy „Kolorowa 
Akademia” (stanowisko Komisji w załączeniu 
do protokołu) 
  
 
Radna H. Sławek zasugerowała przeznaczenie 
środków z profilaktyki alkoholowej na wykup 
lokalu i zorganizowanie świetlicy dla młodzieży,  
w której można by było prowadzić zajęcia w tym 
zakresie.  
Radny D. Kaszuba przypomniał,  
że środki muszą być wydatkowane zgodnie  
z wytycznymi Państwowej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości, stąd też rozwiązanie 
proponowane przez P. H. Sławek jest 
najprawdopodobniej niemożliwe do zrealizowania. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

  
Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 
 
Protokołowała:                                      Przewodniczył: 
 
mgr Anna Krakowiak                Przewodniczący Komisji 
                    mgr Maciej Kuszewski 


